TERMO DE REVOGAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA N° 071/2025

 A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos — FINATEC, por

meio da Comissão de Seleção, torna público para conhecimento de todos os

interessados que a SELEÇÃO PÚBLICA Nº 071/2025 que tem como objeto a

contratação de empresa especializada na de serviços de pesquisa quantitativa

de opinião pública e de grupos focais, visando atender às necessidades do

Projeto “Observatório de Políticas Públicas do DF (Observatório/DF)”, foi

REVOGADA.

A presente revogação fundamenta-se na necessidade de reavaliar a

pertinência e o escopo da contratação dos serviços inicialmente previstos para

atender ao projeto de pesquisa.

Durante o desenvolvimento do projeto, e após a divulgação do presente

processo de Seleção Pública, a coordenação do projeto identificou a necessidade

de reavaliar, revisitar e, possivelmente, alterar a descrição e talvez o escopo dos

serviços a serem contratados, de modo que não haja posterior desvirtuamento

do objeto da presente Seleção Pública.

A revogação em comento encontra amparo no item 14.1 do instrumento

convocatório.

Brasília-DF, 01 de abril de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO